Penggunaan metode kualitatif dalam penelitian ini didasarkan pada pertimbangan bahwa sifat masalah dalam penelitian ini mengarah pada fenomena sosiokultural yang bersifat deskriptif. Cara yang digunakan untuk mengumpulkan data ialah kajian pustaka, observasi partisipatif, dan wawancara mendalam terhadap *sanro* dan keluarga yang melaksanakan ritual suru maca pada akhir Bulan Sya'ban 1441 H

(pekan ketiga, April 2020 M) di Desa Pakkabba. Analisis data dilakukan dengan menggunakan pendekatan struktural fungsional yang bertujuan untuk memberikan penjelasan mengenai makna dan fungsi ritual suru maca bagi masyarakat Desa Pakkabba.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Proses dan Makna Ritual Suru Maca